
i boc.cantabria.esPág. 27306

LUNES, 17 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 199

1/3

C
V

E-
20

22
-7

74
4

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONCEJO ABIERTO DE SERVILLAS

CVE-2022-7744 Anuncio de subasta para la venta de aprovechamiento maderable del 
lote 2022 en el Monte de Utilidad Pública 179, Rebollo y Trespa, en el 
término municipal de Campoo de Yuso.

Primero.- Por la Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático se 
emitió en fecha 20 de diciembre de 2021 el pliego particular de condiciones técnico facultati-
vas, resultando que por Resolución de fecha 29 de enero de 2022 se aprobó el Plan Anual de 
Aprovechamientos en Montes de Utilidad Pública para el 2022 publicada en el BOC nº 25 de 7 
de febrero de 2022.

Segundo.- La Junta Vecinal de Servillas acordó el 14 de septiembre de 2022 la aprobación 
de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de condiciones técnico-facultativas 
redactados por la Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático para 
la venta mediante subasta de los aprovechamientos maderables correspondientes al MUP 179, 
REBOLLO Y TRESPA -Lote 2022- pertenecientes a la Junta Vecinal de Servillas, municipio de 
Campoo de Yuso.

Tercero.- Dichos pliegos pueden ser consultados en el Tablón de Anuncios de la entidad sitos 
en la Casa Concejo de la Junta Vecinal de Servillas, Bº Servillas, s/n, 39292 Servillas, Campoo 
de Yuso (Cantabria), pudiendo presentarse reclamaciones contra los mismos durante los ocho 
días hábiles siguientes a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria. Si 
dentro de tal plazo se formularan reclamaciones contra los pliegos, se suspenderán las licita-
ciones y los plazos para la presentación de proposiciones, reanudándose los que resten a partir 
del día siguiente al de la resolución de aquellas. Simultáneamente se anuncia la apertura del 
período de presentación de proposiciones a la citada subasta, que se tramitarán conforme a 
las siguientes condiciones:

1.- Entidad adjudicadora.

Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Entidad adjudicadora: Junta Vecinal de Servillas.

b) Obtención de documentación e información:

1) Entidad: Junta Vecinal de Servillas.

2) Domicilio: Bº Servillas, s/n, 39292 Servillas, Campoo de Yuso (Cantabria).

3) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día anterior a la 
finalización del plazo de presentación de proposiciones.

2.- Objetos de los contratos:

a) La venta mediante subasta de los lotes de madera que seguidamente se identifican: 
Aprovechamiento forestal maderable Lote de 2022. Monte: MUP 179, REBOLLO Y TRESPA. 
Características del aprovechamiento:



i boc.cantabria.esPág. 27307

LUNES, 17 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 199

2/3

C
V

E-
20

22
-7

74
4

— Cosa cierta: Productos procedentes de la primera clara, pol. 5, parcela 1 del MUP 179, 
Rebollo y Trespa. Volumen mc: 900; A resultas de la medición final. AF-UOM/2022/179/1.

— Especie: Pino silvestre.

— Metros cúbicos: 900,00.

— Precio base (IVA excluido): 9.000,00 €.

— Modo de Liquidación: A resultas de la medición final.

b) Plazos de ejecución: Dieciocho meses desde la adjudicación definitiva.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto. Forma: Subasta.

4.- Tipos base de las licitaciones mejorables al alza:

a) Lote 2022: NUEVE MIL euros (9.000,00 euros) IVA excluido.

b) Modo de las liquidaciones: A resultas de la medición final.

5.- Garantías exigidas:

a) Definitivas: El 5% de los precios de las adjudicaciones de los contratos (excluido el Im-
puesto sobre el Valor Añadido), a depositar una vez se haya procedido a la adjudicación y antes 
de iniciar los trabajos.

b) Reparación de la pista por la que se sacará la madera.

6.- Requisitos específicos de los contratistas:

a) Clasificación: No se requiere.

b) Requisitos de solvencia: No se requiere.

7.- Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados a partir del siguiente al de 
la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria. Si el último día del plazo 
fuese sábado o inhábil, se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Lugar de presentación: Las ofertas se remitirán a la Junta Vecinal de Servillas, Bº Servi-
llas, s/n, 39.292 Servillas. Campoo de Yuso (Cantabria) por cualquiera de los medios estable-
cidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común. Cuando 
las ofertas se envíen por correo, los licitadores deberán justificar las fechas de imposición de 
los envíos en la oficina de Correos y anunciar al órgano de contratación la remisión de las 
ofertas mediante burofax o telegrama en el mismo día, consignándose los números de los 
expedientes, títulos completos de los objetos de los contratos y nombres de los candidatos. 
En todo caso, transcurridos los diez días siguientes a esa fecha sin que se hayan recibido los 
documentos, estos no serán admitidos.

c) Documentación a presentar:



i boc.cantabria.esPág. 27308

LUNES, 17 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 199

3/3

C
V

E-
20

22
-7

74
4

SOBRE A. Documentación acreditativa de la personalidad del interesado y de los poderes 
y justificantes de la representación. Declaración responsable de no estar incurso en causa de 
incapacidad o incompatibilidad para contratar con la Administración. Certificación acreditativa 
de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, de 
conformidad con la legalidad vigente.

SOBRE B. Propuesta económica de acuerdo con el modelo de proposición que posterior-
mente se indica. En dicho sobre figurará la inscripción "Proposición económica para la adjudi-
cación por procedimiento y mediante subasta del aprovechamiento maderable Lote 2022 MUP 
179, REBOLLO Y TRESPA pertenecientes a la Junta Vecinal de Servillas". A la cantidad que se 
consigne en la propuesta, se le añadirá posteriormente el I.V.A.

8.- Apertura de plicas:

a) Entidad contratante: Junta Vecinal de Servillas.

b) Lugar de apertura de las plicas: Casa Concejo de la Junta Vecinal de Servillas, Bº Servi-
llas s/n, 39292 Servillas. Campoo de Yuso (Cantabria).

c) Fecha: El DÉCIMO DÍA HABIL siguiente al de la conclusión del plazo de recepción de 
proposiciones.

d) Hora: Diecisiete horas.

9.- Constitución de la Mesa de Contratación y apertura del sobre A y procedimiento de 
subasta sobre B: La Mesa de Contratación se constituirá el DÉCIMO DÍA HABIL siguiente al 
de la conclusión del plazo de recepción de proposiciones, a las 17:00 horas de la tarde en la 
Casa Concejo de la Junta Vecinal de Servillas, Bº Servillas s/n, 39.292 Servillas. Campoo de 
Yuso (Cantabria). Estará compuesta por el Presidente de la Junta Vecinal y el Secretario de la 
misma. Procederá a la apertura del sobre A, que contiene la documentación de los licitadores. 
Posteriormente se procederá a la apertura y examen del sobre B, que contiene las ofertas 
económicas y se procederá a la adjudicación a la mayor propuesta. En caso de no proceder a 
realizarse el acto de apertura pública en el día y hora señalado se procederá a notificar a los 
licitadores el día y hora de realización del mismo.

10.- Otras informaciones: Según los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
condiciones técnico-facultativas.

Campoo de Yuso, 14 de septiembre de 2022.
La presidenta,

Elisa López Argüeso.

MODELO DE PROPOSICIÓN
D.. ..............................................................., mayor de edad, con domicilio en. ..

............................................................................................... D.N.I. número. 

......................., teléfono. ...................., en su propio nombre o en representación de. .......

....................................................................... lo cual acredito con poder bastante que se 
adjunta, manifiesto que: Enterado del pliego de condiciones, que acepto plenamente, y demás 
documentos del expediente, para contratar mediante subasta el aprovechamiento maderable 
Lote 2.022 MUP 179, REBOLLO Y TRESPA pertenecientes a la Junta Vecinal de Servillas, y 
ofrezco por el mismo la cantidad de: (En letra).. ..............................................................
.......................................... (En número).. ......................... Campoo de Yuso, a. ........... 
de.. .................. de 2022.

2022/7744


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7732	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio Municipal de Uso Compartido de Bicicletas Eléctricas en Torrelavega. Expediente 2022/5006W.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7764	Orden EDU/54/2022, de 6 de octubre, por la que produce el cese y nombramiento de integrantes del Observatorio de Convivencia Escolar de Cantabria.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-7762	Resolución de nombramiento de funcionaria, Cuerpo Administrativo de Administración General.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7731	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2022-7744	Anuncio de subasta para la venta de aprovechamiento maderable del lote 2022 en el Monte de Utilidad Pública 179, Rebollo y Trespa, en el término municipal de Campoo de Yuso.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7747	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-7781	Aprobación inicial y exposición pública de modificación presupuestaría 11/2022, de suplemento de crédito. Expediente 1543/2022.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2022-7799	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2022.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-7775	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 5/2022.
	CVE-2022-7776	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-7797	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 95/2022 en la modalidad de transferencia de créditos entre aplicaciones de gastos de distintas áreas de gasto que no afectan a bajas y altas de créditos de pe

	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2022-7738	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-7739	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2022-7736	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2022-7742	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Ruanales
	CVE-2022-7741	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7746	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2022-7748	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Uznayo
	CVE-2022-7750	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villar de Soba
	CVE-2022-7740	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-7756	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-7763	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-7771	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-7753	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-7784	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 1503.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7734	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/5630/2022.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-7772	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-7804	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Participación en Procesos Selectivos.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7758	Corrección de errores a la Resolución por la que se conceden subvenciones acogidas al Decreto 70/2021, de 19 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesión del pago por servicios ambientales para explotaciones de ganadería ext
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-7755	Bases reguladoras de la convocatoria de las ayudas a los gastos derivados de servicios de guardería o custodia de menores para 2022.
	CVE-2022-7757	Extracto del Acuerdo de 23 de septiembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local, por la que se convocan ayuda a los gastos derivados de servicios de guardería o custodia de menores para el ejercicio 2022.
	CVE-2022-7768	Extracto del Acuerdo de 23 de septiembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local, por la que se convocan ayudas al transporte escolar para el ejercicio 2022.
	CVE-2022-7769	Bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de ayudas al transporte escolar para el 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-7552	Información pública de expediente para autorización de reforma de vivienda unifamiliar en parcela 217 del polígono 3, en barrio El Camino, 5.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7578	Información pública de solicitud de autorización de las obras de reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en calle Pérez Galdós, 31. Expediente de obra mayor 119/21.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7759	Anuncio de dictado de resolución por la que se autoriza la instalación y operación de tratamiento de residuos AIOT-002/2020. Término municipal de Santander.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7817	Resolución de 10 de octubre de 2022 por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regulan los Servicios de Autotaxi en Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7796	Bases reguladoras del funcionamiento del Mercadillo de Navidad 2022/2023 y del otorgamiento de las preceptivas autorizaciones para el ejercicio de actividad en el mismo y productos autorizados.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-13T08:42:15+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




